

**Lucrari de reparatie a retelelor
de Apeduct si Canalizare al
IMSP Spitalul Clinic Municipal
de Ftiziopneumologie, din str.
Grenoble, 147, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a retelelor de Apeduct si Canalizare al IMSP Spitalul Clinic
Municipal de Ftiziopneumologie, din str. Grenoble, 147, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 479 114,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,700	57,66	1 251,222
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,888	57,66	3 222,502
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,500	57,66	547,770
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,580	57,66	148,762
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,920	57,66	53,048
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,175	57,66	298,392
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,356	57,66	20,527
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 399,593	57,66	80 700,535
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	295,630	57,66	17 046,024
10.	7136080025000	Montator conducte	h-om	5,348	57,66	308,365
11.	7212030022700	Sudor	h-om	7,000	57,66	403,620
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	528,670	57,66	30 483,112
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,470	57,66	13 980,821
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,010	57,66	115,898
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,092	57,66	5,305
16.	9312040019600	Sapator	h-om	15,268	57,66	880,352
Total manopera						149 466,25

Materiale:

1.	+6+61111111	Banda de avertizare	m	40,000	1,80	72,000
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,376	1 025,00	385,400
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,284	1 025,00	291,100
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,133	213,00	28,329
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,024	1 000,00	24,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,722	185,00	873,570
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,204	95,00	19,380
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,907	95,00	3 126,165

9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,787	212,00	166,844
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,332	5,00	6,660
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,071	75,00	5,325
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	15,130	9,85	149,031
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,574	18,00	100,332
14.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,004	1 000,00	4,000
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	11,295	31,00	350,145
16.	25132066215001	Banda de avertizare	m	47,736	1,80	85,925
17.	252121670021010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110	m	329,929	32,38	10 681,452
18.	252121670021010e	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110 in exterior	m	247,446	49,13	12 157,023
19.	2521216700210160	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d160 mm	m	126,402	91,75	11 597,383
20.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	1 134,473	20,48	23 234,007
21.	252121670050010sn4	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 110 SN 4	m	41,808	49,13	2 054,027
22.	2521216710001190	(Teava polietilena 90*6.7mm PE100 SDR 13.6 PN 12.5)	m	44,421	110,00	4 886,310
23.	25221033048406"	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 6"	m	0,400	184,00	73,600
24.	25221033048408	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 8"	m	0,800	215,00	172,000
25.	2523156712230c	Cot de canalizare D110	buc	30,750	12,75	392,062
26.	2523156712230c110	Cot de canalizare D110	buc	139,400	12,75	1 777,350
27.	2523156712230c160	Cot de canalizare D160	buc	35,875	66,00	2 367,750
28.	2523156712230c50	Cot de canalizare D50	buc	343,200	4,33	1 486,056
29.	2523156712230m110	Mufe pentru coloane de canalizare D110	buc	84,050	10,91	916,987
30.	2523156712230m160	Mufe pentru coloane de canalizare D160	buc	35,875	45,83	1 644,151
31.	2523156712230m50	Mufe pentru coloane de canalizare D50	buc	161,200	5,85	943,020
32.	2523156712230pc110	(Piesa de curatire) 110	buc	55,350	45,10	2 496,285
33.	2523156712230r	Revizie d50 mm	buc	244,400	41,75	10 203,700
34.	2523156712230r110	revizie D110	buc	36,900	45,58	1 681,902
35.	2523156712230r160	revizie D160	buc	4,100	214,83	880,803
36.	2523156712230t110	teu D110*110*110	buc	69,700	90,83	6 330,851
37.	2523156712230t11511	teu D110*50*110	buc	137,350	90,83	12 475,500
38.	2523156712230t160	Teu de canalizare D160*110*160	buc	9,225	140,00	1 291,500
39.	2523156712230t555	Teu de canalizare D50*50*50	buc	270,400	72,67	19 649,968
40.	2523156713811c90	Fiting polietilena (cot d90)	buc	7,070	397,50	2 810,325
41.	2523156721038c110	cot pentru exterior d110mm	buc	2,000	26,50	53,000
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,320	1,56	12,979
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 229,962	1,56	1 918,740
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	336,084	1,56	524,291
45.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	380,00	380,000
46.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,000	65,00	65,000
47.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	425,00	425,000

48.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	385,00	385,000
49.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,078	980,00	76,440
50.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,006	560,00	3,360
51.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	2,010	65,00	130,650
52.	2666122800600	Element prefabricat	buc	5,050	125,00	631,250
53.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,028	52,00	1,456
54.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	34,800	8,70	302,760
55.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	25,000	10,20	255,000
56.	287411730000090	Vana 90	buc	3,120	862,50	2 691,000
57.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,047	21,00	0,987
58.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 025,00	1 025,000
59.	2875274204040"	Bratara pt. tevi de instalatii de canalizare de 4"	buc	260,000	15,00	3 900,000
60.	287527420404050	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d50	buc	820,000	15,00	12 300,000
Total materiale de construcții						162 974,07

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	27,856	280,00	7 799,680
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,500	285,00	712,500
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,600	45,00	252,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,015	124,00	1,860
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,264	112,00	29,568
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,634	385,00	1 014,090
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,009	112,00	1,008
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,624	385,00	240,240
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,580	12,00	30,960
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	117,302	25,00	2 932,550
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1,280	112,00	143,360
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,009	157,00	1,413
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	5,600	45,00	252,000
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,181	280,00	330,680
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,371	285,00	2 100,735
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,308	157,00	519,356
Total utilaje de construcții						16 361,98

Total	lei	328 802,30
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 629,91
Transport	2,00 %	3 259,48
Total	100,00 +	365 691,69
Cheltuieli de regie	6,00 %	21 941,50
Total	100,00 +	387 633,19
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 629,00
Total	100,00 +	399 262,19

TVA	20,00 %	79 852,44
-----	---------	-----------

Total deviz:

**479 114,6
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)